
Município: Papagaios
Projeto: CONSTRUÇAO DO CRAS E AREAS DE APOIO
Responsável Técnico: KARINA ERICA DE OLIVEIRA
Nº CREA/CAU: A42262-2
Data: 03/10/2024

Descrição
Grandes Itens (Etapas da obra) R$ Peso % R$ Peso % R$ Peso % R$ Peso % R$ Peso % R$ Peso % R$ Peso %

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 99.736,82 4,45 99.736,82 100,00 - - - - -
2 INFRAESTRUTURA 150.424,07 6,71 60.169,63 40,00 90.254,44 60,00 - - - -
3 SUPERESTRUTURA 305.932,97 13,64 - 91.779,89 30,00 152.966,49 50,00 30.593,30 10,00 30.593,30 10,00 -
4 ALVENARIA 119.555,05 5,33 - 23.911,01 20,00 47.822,02 40,00 47.822,02 40,00 - -
5 REVESTIMENTO 137.929,78 6,15 - - 27.585,96 20,00 41.378,93 30,00 27.585,96 20,00 27.585,96 20,00
6 PISOS 309.146,10 13,78 - - - 61.829,22 20,00 123.658,44 40,00 61.829,22 20,00
7 COBERTURA 331.891,64 14,80 - - - 132.756,66 40,00 132.756,66 40,00 66.378,33 20,00
8 IMPERMEABILIZAÇAO 25.658,92 1,14 - 7.697,68 30,00 17.961,24 70,00 - - -
9 ESQUADRIAS 146.054,78 6,51 - - - - - 29.210,96 20,00
10 PINTURA 97.161,13 4,33 - - - - - -
11 INSTALAÇÃO ELETRICA 78.256,86 3,49 - - - 15.651,37 20,00 15.651,37 20,00 15.651,37 20,00
12 INSTALAÇAO HIDRAULICA 40.066,47 1,79 - - - 8.013,29 20,00 8.013,29 20,00 8.013,29 20,00
13 DRENAGEM PLUVIAL E ESGOTO 17.298,73 0,77 - - 3.459,75 20,00 3.459,75 20,00 3.459,75 20,00 3.459,75 20,00
14 SERVIÇOS DIVERSAS 383.586,15 17,10 - - - - 76.717,23 20,00 76.717,23 20,00

2.242.699,47 100,00 159.906,45 7,13 213.643,02 9,53 249.795,45 11,14 341.504,54 15,23 418.435,99 18,66 288.846,10 12,88
2.242.699,47 100,00 159.906,45 7,13 373.549,47 16,66 623.344,92 27,79 964.849,46 43,02 1.383.285,45 61,68 1.672.131,55 74,56

TOTAL
TOTAL ACUMULADO

Item
Valor dos Serviços MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 MÊS 6
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Município: Papagaios
Projeto: CONSTRUÇAO DO CRAS E AREAS DE APOIO
Responsável Técnico: KARINA ERICA DE OLIVEIRA
Nº CREA/CAU: A42262-2
Data: 03/10/2024

Descrição
Grandes Itens (Etapas da obra) R$ Peso % R$ Peso % R$ Peso % R$ Peso % R$ Peso % R$ Peso % R$ Peso %

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 99.736,82 4,45 - -
2 INFRAESTRUTURA 150.424,07 6,71 - -
3 SUPERESTRUTURA 305.932,97 13,64 - -
4 ALVENARIA 119.555,05 5,33 - -
5 REVESTIMENTO 137.929,78 6,15 13.792,98 10,00 -
6 PISOS 309.146,10 13,78 61.829,22 20,00 -
7 COBERTURA 331.891,64 14,80 - -
8 IMPERMEABILIZAÇAO 25.658,92 1,14 - -
9 ESQUADRIAS 146.054,78 6,51 58.421,91 40,00 58.421,91 40,00
10 PINTURA 97.161,13 4,33 19.432,23 20,00 77.728,90 80,00
11 INSTALAÇÃO ELETRICA 78.256,86 3,49 15.651,37 20,00 15.651,37 20,00
12 INSTALAÇAO HIDRAULICA 40.066,47 1,79 8.013,29 20,00 8.013,29 20,00
13 DRENAGEM PLUVIAL E ESGOTO 17.298,73 0,77 3.459,75 20,00 -
14 SERVIÇOS DIVERSAS 383.586,15 17,10 76.717,23 20,00 153.434,46 40,00

2.242.699,47 100,00 257.317,98 11,47 313.249,94 13,97
2.242.699,47 100,00 1.929.449,53 86,03 2.242.699,47 100,00

TOTAL
TOTAL ACUMULADO

Item
Valor dos Serviços MÊS 8 MÊS 9 MÊS 10 MÊS 11MÊS 7 MÊS 12

INFORMAÇÕES GERAIS
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